cum eis & petrus stans. et cale-
 faciens se. Pontifex ergo interro-
 gauit ihm de discipulis suis. &
 de doctrina eius. **R**espondit
 ei ih̄e. Ego palam locutus sumū
 do. ego semp̄ docui in synagoga
 ut templo quo omnes iudei con-
 uenerunt. & in occulto locutus
 sum nichil. Quid me interrogas.
Interroga eos qui audierunt.
 quid locutus sum ipsis. Ecce hi
 sciunt. que dixerim ego. **H**ec
 autem cū dixisset. unus mini-
 tro assistens. dedit alapam ih̄u
 dicens. Sic respondes pontifici.
Respondit ih̄e. Si male locutus
 sum. testimonium prohibe de malo.
 Si autem bene. quid me cedis?
Et misit eū annas ligatum
 ad caypham pontifice. **E**rat
 autem symon petrus stans. et
 calefaciens se. Dixerunt ergo
 ei. Numquid & tu ex discipulis
 eius es? H̄egauit ille. id dixit.
 Non sum. Dicit unus ex eius
 pontificis cognatus ei cui ab-
 scidit petrus auricula. Hōne
 ego iudi te in horto cum illo.
 Iterū ergo negauit petrus. i
 statim gallus cantauit. **A**d-
 ducent ȝ ihm ad caypham in

preteū. **E**rat autē manie. **G**
 ipsi non introierunt in p̄t̄rium
 ut n̄ contaminarintur. s; ut mā-
 ducent parsha. Exiuit ȝ pilatū
 ad eos foras. & dixit. Quā
 accusationē assertis ad uersus
 hominē hunc? **R**esponderūt
 & dixerunt ei. Si n̄ esset hic ma-
 lefactor. non t̄ tradidissem̄ euoj.
 Dicit ergo esl̄ pilatus. Accipite
 cum uos. & scdm̄ legem uiam
 iudicate cum. **D**ixit ergo iudi.
 Nobis n̄ licet interficere quem
 quā. Ut sermo ih̄u impleret
 quem dixit. significans qua
 morte esset morturus. **I**n
 uit ergo iterum pilatus in pre-
 treū. & uocauit ihm. id dixit
 ei. Tu es rex iudeor̄? **E**t respon-
 dit ih̄e. **A**te met ipso hoc di-
 cis. an aliū t̄ dixerunt de me?
Respondit pilatus. Nunquid
 ego iudeus sum? Gens tua et
 pontifices. tradiderūt te michi.
 Quid fecisti? **R**espondit ih̄es.
 Regnum meū non est de hoc
 mundo. **S**i er hoc mundo es;
 regnū meū. ministri meū uti-
 q; decertarent — ut n̄ uade-
 rer iudeis. Hunc autē regnū
 meū non est hinc. **D**ixit

itaq; ei pilatus. Ergo rex es tu?
 Respondit ihc. Tu dicas. quia rex
 sum ego. Ego in hoc natus sum &
 ad hoc ueni in mundu. ut testi-
 monium phibeam ueritati. Om-
 nis qui est ex ueritate. audit me
 am uocem. Dicit ei pilatus. Qd
 est ueritas? Et cum hoc dir-
 isset. iteru exiuit ad iudeos &
 dicit eis. Ego nulla causam uie-
 mo meo. Et autem consue-
 tudo uobis ut unum dimittat
 uobis in pascha. Vultis gdimittam
 uobis regem iudeor? Clau-
 auerit rursum omnis dicentes.
 Non hunc s; barabam. Frat-
 autem barabas latro. Tunc
 ergo apprehendit pilatus ihm &
 flagellauit. Et milites plecten-
 tes coronam de spinis. imposu-
 erunt capiti eius. Et ueste
 purpurea circumdederunt eum.
 & ueniebant ad eum & dicebant.
 Ave rex iudeor! & dabant ei
 alapas. Exiuit iteru pilat' foras. & dicit eis. Ecce adduco
 uobis eum foras. ut cognoscatis
 quia nullam in eo causam in-
 uenio. Exiuit g ihc portans
 spinea coronam. & purpureu
 uestimentum. Et dicit eis. Ecce

homo C um g uidissent eū po-
 tiores & ministri. clamabant dicen-
 tes. Crucifige crucifige eum. Oic
 ei pilatus. Accipite eum uos. & cru-
 cifigite. Ego enim n inuenio in eo
 causam. Respondet ei iudei. No-
 legem habemus & sedim legem debe-
 mori. quia filium di se fecit. Cū
 ergo audisset pilatus hc sermonē.
 magis timuit. Et ingressus ē
 pretorū iterum. & dicit ad ihesum.
 Unde es tu? Ihe autem nullū re-
 sponsū dedit ei. Oic autem
 ei pilatus. Oichi n loqueris? Hes-
 cis quia potestate habeo crucifige-
 te. et potestatem habeo dimittare
 te. Respondit ihc. Non haberet
 potestatē aduersū in illa. nisi
 datum ess; t desup. Ppterea qui tra-
 didit me tibi. maius peccati ha-
 bet. & exinde querebat dimittē
 eum. Iudei autem. clamabant di-
 centes. Si hunc dimittis. non es
 amicus cesaris. Omnis qui se re-
 gem facit. contradicit cesari. Pi-
 latus autem cum audiisse hos sermo-
 nes. adduxit foras ihm. et seddit
 ptribunali in loco qui dicitur iucos-
 tratos. hebreice autem gabatha.
 Erat autem parascene palech.
 hora quasi sexta. Et dicit iudeis.

Ecce rex noster: Illi autem clama-
 bant. Tolle tolle. crucifige cum.
Dicit eis pilatus. Regem uram
 crucifigam. Responderet ponti-
 fices. Non habemus regem nisi
 cesarem. **T**unc ergo tradidit
 eis illum. ut crucifigeret. **S**us
 cepunt autem ihm. et eduxerent.
 Et baulans sibi crucem. exiuit
 meum qui dicit calvarie locum
 hebraice golgotha. ubi eum cru-
 cifixerunt. **E**t cum eo alios
 duos hinc et hinc. mediū autem
 ihm. **S**cripsit autem et titu-
 lum pilatus. et posuit super cru-
 cem. Erat autem scriptum ihc
 nazarenus rex iudeor. **H**uc
 ergo tituli multi legunt iude-
 orum. quia ppe ciuitate erat
 locus. ubi crucifixus est ihes.
Erat septum. ebraice. grecie.
 et latine. Dicebant ergo pilato
 pontifices iudeor. Noli severt
 rex iudeor. sed quia ipse dixit.
 rex sum iudeor. Respondit pi-
 latus. Quod scripsi scripsi.
Milites ergo cum crucifixis
 sent eum. accepunt uestimenta
 eius. et fecerunt quatuor par-
 tes. unicuique militi partem.
 Et tunica. Erat autem tunica

inconsutulis. desup contorta per
 totum. Dixerunt ergo ad unum.
 Non scindam eam: sed sorciamus
 de illa cuic sit. Ut scriptura im-
 pleretur dicens. Partiti sunt uesti-
 menta mea. et inuesti meam
 miserit sortem. Et milites quidem
 hec fecerunt. **S**tabant autem
 iuxta crucem ihu matr ejus. et
 soror matris eius maria cleopha.
 et maria magdalene. Cum ui-
 disset ergo ihc matrem. id est
 pulum quem diligebat. dicit ma-
 tri sue. Hulier. ecce filius tuus.
 Deinde dicit discipulo. Ecce ma-
 ter tua. Et ex illa hora. accept
 eam discipulus insua. **P**ostea
 sciens ihc quia iam omnia consu-
 mata sunt. ut consumaretur
 scriptura dicit. Sicio. **V**as ergo
 positum erat. acetum plenum. Illi
 autem spongiam plenam acetum. hy-
 sopo circumponentes. obtulerat
 ori eius. **C**umque accepisset
 ihc acetum. dixit. Consumatur enim.
 Et inclinato capite tradidit
 spm. **I**udei ergo quoniam paraserent
 erat ut non remanerent incru-
 ce sabbato corpora. erat enim mag-
 nus dies ille sabbati. rogauerat
 pilatus ut frangerent ex crura

et tollerent. Venerunt ergo mili-
tes et primi quidem frigerunt au-
ra et alterius qui crucifixus est aho-
eo. Ad ihm autem cum uenissent.
ut uiderunt eum iam mortuum.
nō frigerunt enim quia s; un' mili-
tum lancea latus est aperte et
continuo exiuit sanguis et aqua.
Et qui uidit testimonium perhi-
buit. et uerum est testimonium esse.
Quod ille scripsit quia uera dicit. ut
et uos credatis. facta sunt enim
hec. ut scriptura implaretur. Os nō
comminctus ex eo. Et itum alia
scriptura dicit. Videbunt iquid
transficerunt. Post hec autem
rogauit pilatum ioseph ab ari-
mathia eo quod esset discipulus ihu.
occultus autem propter metum uide-
orum. ut tolleret corpus ihu.
Et permisit pilatus. Venit ergo et
uulit corpus ihu.

enit autem et nichodemus
qui uenerat ad ihm nocte
primū. ferens mixturā myrrę
et aloës quasi libras centum.
Accepunt ergo corpus ihu et
luguerit cum linteis cum aroma-
tibus sicut mos est iudeis sepe
lire. Crat autem in loco ubi cru-
cifixus est hortus. in horto

monumentum nouū in quo nō dum
quisquam positus erat. Ibi ergo propter
parasceuē uide quia iuxta erat
monumentum posuerunt ihm.

Xx. **L**ha sabbati maria
magdalene uenit mane
cum adhuc tenebre essent admo-
numtum. et uidit lapidem subla-
tum a monimento. **C**ucurrit ergo
et uenit ad symonē petrum. et ad
alium discipulū quem diligebat
ihesu. et dicit ei. Tulerunt dñm de
monumento. et nescimus ubi pos-
erunt eum. **C**xit ergo petrus et
ille aliis discipulis. et uenerunt
admonumentum. Currebant autem
duo simul. et ille aliis discipulis
percurrit citius petru. et uenit
prior admonumentū. Et cum se in-
clinasset. uidit linteamina po-
sta. nō tamen introvuit. Vent
ergo symon petrus sequens eum. et
introvuit inmonumentū. Et ui-
dit linteamina posita. et sudari
um quod fuerat sup caput eius. nō
cum linteaminib; positi; s; separa-
tim inuolutū in unū locum. Tē
ergo introvuit et ille discipulū qui
uenerat primus admonumentum.
et uidit et credidit. Non dū enī
sciebant scripturā. quia oportebat eum

a mortuis resurgere. Abierunt
ergo iterum ad semet ipsos disci-

Maria autem puli.

Stabat admonumentum fo-
ris plorans. Dum ergo flaret in
clinauit se et prospexit in monu-
mentum: et uidit duos angelos
in albis sedentes. unum ad caput.
et unum ad pedes: ubi fuerat
positum corpus ihu. **D**icunt
ei illi. Mulier quid ploras.
Dicit ei. Quia tulere dominum
meum: et nescio ubi posuerer
eum. **F**lece cum dixisset: conuer-
sa est retrosum: et uidit ihm
stantem: et non sciebat quia ihu erat.
Dicit ei ihu. Mulier quid ploras.
Quem queris. Illa exsternans
quia hortulanus esset: dicit
ei. Domine si tu sustulisti eum: et
dico in ubi posuisti eum: et
ego eum tollam. **D**icit ei ihu. Ma-
ria. Conuersa illa: dicit ei.
Rabboni: quod dicit magister.
Dicit ei ihu. Noli me tangere:
nundum enim ascendi ad patrem
meum. Nade autem ad fratres
meos: et dic eis. Ascendo ad
patrem meum et patrem vestrum.
dim meum et dim vestrum. **V**enit
maria annuntians discipulis

qua uidi dominum: et hec dixit mihi.

Ego esset ergo sero die illa una sa-
bato: et foret essent clausi
ubi erant discipuli congregati
propter metum iudeorum: uenit ihu
et stetit in medio: et dicit eis Pax
vobis. Et cum hoc dixisset: ostendit
eis manus et pedes: latus.

Gauisi sunt ergo discipuli: iuso-
dno. Dicit eis iterum. Pax vo-
bus. Sicut misit me pater: et
ego mittio uos. Hoc cum dixisset:
insufflauit et dicit eis. Accipi-
te spiritum sanctum. Quo remiseri
tis peccata remittuntur eis: et
quae retinueritis: recenta sunt.

Thomus autem unus

Tode duodecim qui dicitur
vidimus: non erat cum eis
quando uenit ihu. Dixerunt
ergo ei alijs discipuli. Vidimus
dominum. Ille autem dixit eis.
Nisi uidero in manib; eius fi-
xarum clavorum: et mittam di-
gitum meum in locum clavorum:
et mittam manum meam in
latus eius: non credam. **E**t
post dies octo: iterum erant
discipuli eius intus: et thoma
cum eis. Venit ihu ianuis
clausis: et stetit in medio: et

dixit. Pax uobis. Veninde dicit ihō
me. Infer digitum tuū huc. & ui
de manus meas. et affer ma
nū tuam & mitte in latus meum.
et noli esse incredulus; fidelis.

Respondit thomas: & dixit ei.
Domini meus: et d̄s meus. Dic
ei ih̄e. Quia uidi te credidis
ti: beati qui n̄ uiderunt & cre
derunt. Multa quidē et alia
signa fecit ih̄e inconspectu dis
cipulorū suorū: quē non sunt scrip
ta in libro hoc. Hec autē scrip
ta sunt ut credatis quia ih̄e ē
xp̄c filius dī: & ut credentes
uitam habeatis in nomine ei⁹.

xvi. **P**oste manifestauit se
pterum ih̄e admirare tyberia
dis: manifestauit autem sic.
Erant autē simul symon pe
trus. & thomas qui dicit̄ didi
mus. et nathanael qui erat a
chana galilee. et filii zebdei.
& ali⁹ ex discipulis eius duo. Di
xit eis symon petrus. Adopis
cari. Dicunt ei. Venim⁹ & nos
tecum. Et erierunt et ascen
derunt nauim: & illa nocte
nichil prendiderunt. Mane
autē fact⁹ stetit ih̄e in littore:
non tam cognouer̄t discipuli

qua dñs est. Dicit eis ih̄e. Pueri nū
quid pulmentariū habetis? Respo
derunt ei. Non. Dicit eis. Attende
in derterā nauigi rete: & uiuenie
tis. Misserunt ergo: et iam n̄ uale
bant illud trahere p̄ multitudine,

Dicit ergo discipulus ille quē di
ligebat ih̄e petro. Dñs est. Symon
petrus cum audisset quia dñs est.
tunica succinxit se. erat enim nu
dus. & misit se in mare. Ali⁹ autē
discipuli: nauigio uener̄t. Non
enim longe erant a terra: s; quasi
cubit⁹ ducentis. trahentes rete
piscū. **U**t ergo descenderunt
int̄ram: uiderunt prunas posita
& piscem suppositum. et panē. Di
cit eis ih̄e. Afferte de piscib⁹: quo
prendidistis nunc. **A**scendit
autē symon petrus. et traaxit rete
int̄ram. plenum magnis piscib⁹;
centum quinquaginta ibus. Et
cum tanti essent: n̄ est scissū rete.

Dicit eis ih̄e. Venite prandete;
nemo audebat discubuisse
ut interrogare cum tu quis es: sci
entes quia dñs est. **E**t uenit
ih̄e & acceptit panem & datus: et
piscem similiter. **H**oc iam tar
cio manifestatus est ih̄e discipuli
suis: cū resurrexisset a mortuis.

*i cccxv
lx.
scđ*
Cum ergo prandissent: dicit
 symoni petro. Symon iohannis
 diligis me plus his. **Dicit ei.** Tu
 am domine: tu scis quia amo
 te. **Dicit ei.** Pasce agnos meos.
Dicit ei iterum. Symon
 iohannis diligis me. **Dicit illi.**
 Etiam dñe: tu scis qđ amo te.
Dicit ei. Pasce agnos meos. **Dicit ei tercio.**
 Symon iohannis
 amas me. **Contristatus ē petr⁹**
 quia dixit ei tercio amas me:
 & dicit ei. N̄c tu omnia scis:
 tu scis quia amo te. **Dicit ei.**
 Pasce oves meas. **H**omen am
 dico tibi: cum esses junior cin
 gebas te: et ambulabas ubi uo
 lebas. Cum autem senueris.
 extendes manus tuas: & alius
 te cinget & ducet quo tunon
 ius. Hoc autem dixit: signi
 ficans qua morte clarificatu
 rus esset dñs. & cum hoc dixis
 set: dicit ei. Sequereme. Con
 uersus petrus uidit illum dis
 cipulu quem diligebat ihes⁹
 sequentē: qui & incena recu
 buit sup pectus ei & dixit do
 mine quis ē qui tradet te.
 Hunc ergo cum uidiss; petr⁹:
 dicit ihu. Domine: hic autē

quid. **Vicit ei ihc.** Sic euolo
 manere: donec uenā. **Quid ad**
te. Tume sequere. **I**xuit er
 go sermo iste inter fratres: quia
 discipulus ille non moritur.
Ec n̄ dixit ei ihc quia n̄ morit⁹:
 sed sic cum uolo manere donec
 uenā. quid ad te. **H**ic est disci
 pulus qui testimoniu phibet
 de his: & scripsit hec: et sem⁹
 quia uerum est testimoniu ei⁹.
Sunt autem et alia multa
 que fecit ihc: que si scribantur
 psingula. nec ipsum arbitror
 mundum cape eos qui scri
 be h̄di sunt lib & os.

EXPICT. **EUO L. VI.** **SECUNDU.** **IOHANNĒ.**

Memento mei deus meus i boni.

Liber Sæ. Jakil de Berger.